
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 г. Бирюсинска 

П РИК АЗ 

« 01 » июня 2021 г. № 57 

 

«О создании в 2021 году на базе 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 г. 

Бирюсинска центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

  

 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности, распоряжением Министерства образования Иркутской области от 01.02.2021 

г. № 44-мр «О создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2021 году, 

Приказываю: 

1. Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 г. Бирюсинска центр образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста». 

И утвердить следующий состав педагогов: 

Ефимова Галина Валерьевна- учитель биологии 

Некратова Елена Федоровна-учитель физики и математики 

Авдеева Татьяна Дмитриевна-учитель химии и биологии 

Ветрова  Елена Владимировна-учитель географии 

Григорьева Надежда Владимировна-учитель информатики  и математики 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска 

(прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы Г.И. Богданова 


